

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2021

| Descripción de la Cuenta | Pr. Actual | Emitido desde el 01/01/2021 al 31/01/2021 | | | | | | | | | | | | Total Realizado | Diferencia | % | | | |
|--|----------------------|---|---------|-------|-------|------|-------|-------|--------|-----------|---------|-----------|-----------|-----------------|------------|---|-------------|---------------|-------|
| | | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | | |
| TOTAL DE INGRESOS | 7.589.348.728 | 252.032.230 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 252.032.230 | 7.337.316.498 | 3,32 |
| INGRESOS CORRIENTES | 4.072.753.600 | 249.662.230 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 249.662.230 | 3.823.091.370 | 6,13 |
| INGRESOS TRIBUTARIOS | 2.602.502.641 | 209.363.445 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 209.363.445 | 2.393.139.196 | 9,04 |
| IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD | 1.269.655.337 | 183.786.296 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 183.786.296 | 1.085.867.041 | 14,47 |
| Impuesto Inmobiliario. | 500.000.000 | 176.462.291 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 176.462.291 | 323.537.709 | 35,29 |
| Impuesto Adicional a los Baldíos | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0,00 |
| Impuesto de Patente a los Rodados. | 500.000.000 | 5.448.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.448.500 | 494.551.500 | 1,08 |
| Impuesto a la Construcción o Edilicia | 58.655.337 | 1.877.505 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.877.505 | 56.777.832 | 3,20 |
| Impuesto al Fraccionamiento de Tierra | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 |
| Impuesto a la Transferencia de Bienes Rai | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0,00 |
| Impuesto Adic. a Imm. de Gran Ext. y a lo | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0,00 |
| IMPUESTOS INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICI | 499.347.304 | 12.244.850 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.244.850 | 487.102.454 | 2,45 |
| Impuestos a los Esp. Públ. y a los Juegos | 3.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.500.000 | 0,00 |
| Impuesto de Patente a la Profesión, Comer | 451.840.000 | 10.281.850 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.281.850 | 441.558.150 | 2,27 |
| Impuesto a la Publicidad o Propaganda | 4.747.871 | 243.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 243.000 | 4.504.871 | 5,11 |
| Impuesto a las Rifas, Ventas por Sorteos | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0,00 |
| Impuesto al Transporte Público de Pasajero | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500.000 | 0,00 |
| Impuesto al Reg. de Marcas y Señ. de Hac. | 1.500.000 | 32.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 32.000 | 1.468.000 | 2,13 |
| Impuesto al Fianamiento | 22.259.433 | 200.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 200.000 | 22.059.433 | 0,89 |
| Impuesto en Papel Sellado y Estampilla* M | 8.000.000 | 761.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 761.000 | 7.239.000 | 9,51 |
| Impuesto de Cementerios | 6.000.000 | 727.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 727.000 | 5.273.000 | 12,11 |
| OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS | 833.500.000 | 13.330.299 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.330.299 | 820.169.701 | 1,59 |
| Multas | 10.000.000 | 1.851.435 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.851.435 | 8.148.565 | 18,51 |
| Contribución para Conservación de Pavimen | 713.500.000 | 1.354.747 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.354.747 | 712.145.253 | 0,18 |
| Contribución por Obras Mun. que Prod. Val | 0 | 5.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.000 | -5.000 | |
| Contribución Esp. l Adicional al Imp. Immo | 50.000.000 | 9.641.267 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.641.267 | 40.358.733 | 19,28 |
| Contribución Esp. Adic. al Imp. de Fat. d | 50.000.000 | 477.850 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 477.850 | 49.522.150 | 0,95 |
| Otros | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 |
| INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 171.990.000 | 19.248.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 19.248.500 | 152.741.500 | 11,19 |
| TASAS Y DERECHOS | 169.990.000 | 19.248.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 19.248.500 | 150.741.500 | 11,32 |
| Tasa por Servicios de Salubridad | 20.000.000 | 298.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 298.000 | 19.702.000 | 1,49 |
| Tasa por Contratación e Inspección de Pe | 20.000.000 | 282.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 282.000 | 19.718.000 | 1,41 |
| Tasa por Inspección de Instalaciones | 20.000.000 | 281.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 281.000 | 19.719.000 | 1,40 |
| Tasa por Servicios de Desinfección | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 |
| Tasa por Rec. de Basuras, Limp. de Vías P | 50.000.000 | 11.368.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 11.368.000 | 38.632.000 | 22,73 |
| Tasa por Tablada | 2.000.000 | 80.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 80.000 | 1.920.000 | 4,00 |

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2021

| Descripción de la Cuenta | Pr. Actual | Emitido desde el 01/01/2021 al 31/01/2021 | | | | | | | | | | | | Total Realizado | Diferencia % | | | |
|--|----------------------|---|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|-----------|----------|-----------|-----------|-----------------|--------------|----------|-------------------|---------------------------|
| | | Enero | Febrero | Marzo | Abril | Mayo | Junio | Julio | Agosto | Setiembre | Octubre | Noviembre | Diciembre | | | | | |
| Tasa por Serv. Prev. y Prot. c/ Riesgo de | 500.000 | 3.089.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.089.500 | -2.589.500617,90 |
| Tasa por Cons. de Parques, Jard. y Faseo | 26.000.000 | 1.175.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.175.000 | 24.825.000 4,51 |
| Derecho de Explot. de Línea de Trans. de | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 0,00 |
| Tasa por Servicio de Inspección de Autove | 20.490.000 | 645.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 645.000 | 19.845.000 3,14 |
| Tasa Ambiental (art. 161 Ley N° 3966/10) | 0 | 2.030.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.030.000 | -2.030.000 |
| MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS | 2.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.000.000 0,00 |
| Multas | 1.900.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.900.000 0,00 |
| Recargos | 100.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 100.000 0,00 |
| VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINIS | 116.000.000 | 6.313.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6.313.500 | 109.686.500 5,44 |
| VENTA DE BIENES DE LA ADMINIST. PUBLICA | 51.000.000 | 1.110.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.110.000 | 49.890.000 2,17 |
| Ventas de Libros, Formularios y Documento | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 0,00 |
| Prov. de Copias de Planos Inf. Téc., y Ot | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 0,00 |
| Provisión de Distintivos para Vehículos A | 48.000.000 | 1.110.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.110.000 | 46.890.000 2,31 |
| Registro de Conductor y Guarda. | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 0,00 |
| VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINIST. PUBLIC | 65.000.000 | 5.203.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.203.500 | 59.796.500 8,00 |
| Servicios Técnicos y Administrativos en G | 65.000.000 | 5.203.500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5.203.500 | 59.796.500 8,00 |
| TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 915.260.959 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 915.260.959 0,00 |
| TRANSFERENCIA CONS. DE ENT. Y ORG. DEL ES | 915.260.959 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 915.260.959 0,00 |
| Aportes del Gobierno Central con Royaltie | 532.174.946 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 532.174.946 0,00 |
| Aportes del Gobierno Central FONACIDE cte | 383.086.013 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 383.086.013 0,00 |
| RENTAS DE LA PROPIEDAD | 227.000.000 | 13.796.785 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.796.785 | 213.203.215 6,07 |
| ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS, TERR | 227.000.000 | 13.796.785 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.796.785 | 213.203.215 6,07 |
| Usufructo de Tierra en Cementerios | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500.000 0,00 |
| Arrendamiento de Tierras y terrenos munic | 70.000.000 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 | 69.999.999 |
| Arrendamiento de Terrenos y Predios Munic | 0 | 13.758.784 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.758.784 | -13.758.784 |
| Ocupación de Casillas, Mesas, Puestos de | 500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 500.000 0,00 |
| Uso del Matadero Municipal | 1.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.500.000 0,00 |
| Uso del Piquete Municipal | 1.500.000 | 38.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 38.000 | 1.462.000 2,53 |
| Uso de Equipos Camineros | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 150.000.000 0,00 |
| Uso del Teatro y Salón Municipal | 3.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.000.000 0,00 |
| OTROS RECURSOS CORRIENTES | 40.000.000 | 940.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 940.000 | 39.060.000 2,35 |
| OTROS RECURSOS | 40.000.000 | 940.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 940.000 | 39.060.000 2,35 |
| OPACI, Retenciones por Registros | 40.000.000 | 940.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 940.000 39.060.000 2,35 |
| INGRESOS DE CAPITAL | 3.122.567.151 | 2.370.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.370.000 | 3.120.197.151 0,07 |
| VENTA DE ACTIVOS | 0 | 2.370.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.370.000 | -2.370.000 |
| VENTA DE ACTIVO DE CAPITAL | 0 | 2.370.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.370.000 | -2.370.000 |

